

**Oświadczenie**  
**Prezydium KR PZD**  
*w sprawie poprawek do ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych  
zgłoszonych do Senatu RP przez Dobiesława Wielińskiego*

W związku z zamieszczeniem na stronie internetowej Komisji Gospodarki Narodowej Senatu RP propozycji poprawek zgłoszonych przez Dobiesława Wielińskiego do tekstu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, przyjętej przez Sejm RP w dniu 22 listopada 2013r., Prezydium KR PZD stwierdza, iż inicjatywa ta jest szkodliwa dla działkowców i ogrodów, a jej uzasadnienie oparto o informacje kłamliwe i szkalujące dobre imię organizacji polskich działkowców. Nadmienić również należy, iż wbrew sugestii wynikającej z nagłówka pisma przesłanego do Senatu, z zapisów w KRS wynika, że D. Wieliński nie ma żadnych uprawnień do występowania w imieniu jakiegokolwiek stowarzyszenia działkowców. W istocie jest więc to wystąpienie osoby prywatnej.

Prezydium KR PZD pragnie podkreślić, że prawki zgłoszone przez D. Wielińskiego, były przedłożone podczas czytania projektu obywatelskiego w Sejmie i zostały odrzucone przez posłów. Stoją one bowiem w sprzeczności z założeniami obywatelskiego projektu ustawy o ROD, podpisanego przez blisko milion obywateli. Co więcej, są one niezgodne z istotą ogrodów działkowych. Wystarczy wskazać na propozycje legalizacji samowoli budowlanych w ogrodach, dopuszczenia zamieszkiwania na działkach, czy też opodatkowania działkowców i wygaszenia ich praw do terenów ROD. Świadczy to dobitnie, że osoba forsująca te propozycje, nie tylko nie reprezentuje działkowców, a wręcz działa wbrew ich interesom.

Wystąpienie D. Wielińskiego jest kolejnym z działań podejmowanych przez bardzo nieliczną, ale krzykliwą grupę kilkunastu osób, których dążenia pozostają w sprzeczności z celami przytłaczającej większości działkowców w Polsce. Osób negujących zasady funkcjonowania ogrodów działkowych ze względu na sprzeczność zasad obowiązujących w ROD z ich osobistymi interesami. W szczególności dotyczy to kwestii zakazu zamieszkiwania na terenach ogrodów i zwalczania zjawiska samowoli budowlanych na działkach.

Niezależnie od powyższego, Prezydium KR PZD stwierdza, iż jakkolwiek postać D. Wielińskiego trudno traktować w sposób poważny, to fakt, iż w wystąpieniu do Senatu RP zawarł on szereg pomówień i kłamliwych insynuacji pod adresem PZD, powoduje, że Związek rozważy podjęcie w tej sprawie stosownych kroków prawnych.

Prezydium  
Krajowej Rady  
Polskiego Związku Działkowców

Warszawa 29. listopada 2013r.

